
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 01549/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 73789/2021 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz 

 
V Brně dne 10. ledna 2022 

Datovou zprávou 

 
 

 
 

  
Sdělení k žádosti o informace  
 
Dne 22.11.2021 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), zaevidovaná pod č. j. KHSJM 73789/2021/BM/PRAV (dále jen „žádost“). KHS JmK 
se omlouvá za zpoždění s vyřízením Vaší žádosti způsobené enormním nárustem této agendy 
v závěru loňského roku. 
 

K Vaší žádosti v části, kterou formulujete takto, cit: „Nevím o žádném zákonu, který by nařizoval 
schraňovat údaje o zdravotním stavu zaměstnanců. … Žádám o zaslání informace, na základě 
jakého zákonného podkladu máme zjišťovat, zda jsou či nejsou zaměstnanci očkováni“ KHS JmK 
sděluje následující: 

 
Testování zaměstnanců upravuje Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví č. j. MZDR 
42085/2021-1/MIN/KAN ze dne 20.11.2021, ve znění pozdějších předpisů, kterým se nařizuje všem 
zaměstnavatelům zajistit s frekvencí dvakrát za týden pravidelné testování všech svých zaměstnanců 
na stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 na pracovišti prostřednictvím rychlého 
antigenního testu určeného pro sebetestování a vést pro kontrolní účely evidenci provedených testů, 
a to v rozsahu data testování a jmen osob, které k danému datu podstoupily test. Všem 
zaměstnancům se pak nařizuje na výzvu zaměstnavatele podstoupit rychlý antigenní test na stanovení 
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2 ve stanovené frekvenci, přičemž mimořádné opatření stanoví 
za určitých podmínek výjimku z této povinnosti pro osoby očkované a pro osoby, které prodělaly 
onemocnění covid-19 nebo podstoupily RT-PCR či antigenní test – tuto skutečnost je zaměstnanec 
povinen zaměstnavateli prokázat.  
 
Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů, nařizuje toto mimořádné opatření postupem 
podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. a podle § 2 odst. 2 písm. m) zákona 
č. 94/2021 Sb. k ochraně obyvatelstva před dalším rozšířením onemocnění covid-19 způsobeného 
novým koronavirem SARS-CoV-2.  
 
 
Ve zbytku je pak Vaše podání mimo režim zákona č. 106/1999 Sb. KHS JmK na závěr dodává, 
že v případě nesouhlasu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví je možné se bránit 
právní cestou. Přestože byla, jak na to upozorňujete ve svém podání, mimořádná opatření 
Ministerstva zdravotnictví vydaná v souvislostí s epidemií onemocnění covid-19 v minulosti úspěšně 
napadena u soudů, mimořádná opatření upravující testování zaměstnanců v zásadě při soudním 
přezkumu obstála.   
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r. 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
Rozdělovník: 
Adresát  
KHS JmK – spis 


